44 § 2 din Convenţie, următoarele sume, care să 
fie convertite în moneda statului pârât la cursul de schimb valabil la data plăţii: 

(i) 30.000 EUR (treizeci mii euro), plus orice sumă ce ar putea fi datorată ca impozit, drept 
daune morale; 

(ii) 
11.374 EUR (unsprezece mii trei sute şaptezeci şi patru euro), plus orice sumă ce ar putea 
fi datorată ca impozit, pentru cheltuielile de judecată, care va fi plătită direct primei 
reprezentante a reclamantului, doamna avocat Macovei; 

b)ca, începând de la expirarea termenului menţionat mai sus şi până la efectuarea